
                                                     Zarządzenie Nr 282/22 

Wójta Gminy w Brudzeniu Dużym  

 z dnia 30 czerwca 2022 r 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2022 poz. 559  z późn zm ),  art. 257 pkt 1 oraz  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 poz. 305 z  póź zm).  oraz art. 111 pkt 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tj. Dz.U. z 2022 poz. 583) oraz  §13 pkt 1 Uchwały Budżetowej 

Gminy Brudzeń Duży na 2022 r  Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 grudnia 2021 r  zarządzam co 

następuje: 

 

 zarządzam co następuje: 

  
                                                                  §1 

 W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2022 Nr XXXIV/244/21 z dnia                       

30 grudnia  2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 98 786,49zł  tj. ustala się dochody   

budżetu  w łącznej kwocie 39 776 733,15 zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę    98 786,49 zł  tj. do kwoty 36 723 427,15zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do 

uchwały budżetowej pn. „Dochody” . 

2     Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę   138 936,49 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

40 150,00 zł tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 47 392 968,87 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 138 936,49 zł  oraz zmniejsza się o kwotę     

40 150,00 zł tj. do kwoty 37 725 377,87 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2022 pn. 

„Wydatki”.  

 

 

§2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 98 786,49 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

 

 

- Dz. 754 R. 75495 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 2 480,00 zł  

na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy przebywających w budynku 

stanowiącym własność gminy. 

 

- Dz. 801 R. 80148 zwiększa się plan dochodów bieżących w rozdziale stołówki szkolne i 

przedszkolne w kwocie 87 430,49 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z wieloletniego programu rządowego „ Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023  na podstawie pisma MUW w Warszawie nr WF-I.3112.15.28.2022 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

- Dz. 801 R. 80195 zwiększa się plan dochodów bieżących w rozdziale pozostała działalność 

w kwocie 8 876,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) - na podstawie 

wniosku Ministra Edukacji i Nauki zawartego w piśmie z 9 czerwca 2022 r. znak: DWST-

WSST.318.2884.2022.BK. 

 

 

 

 

Wydatki: 

 Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 138 936,49 zł 



Zmiany dotyczą: 

- Dz. 754 R. 75495 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 2 480,00 zł na 

zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy przebywających w budynku stanowiącym 

własność gminy. 

 

 

- Dz. 801 R. 80145 zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdziale komisje 

egzaminacyjne w kwocie 150,00 zł na wydatki rzeczowe. 

W/w środki pochodzą z przeniesienia z tego samego działu i rozdziału z wynagrodzeń 

bezosobowych. 

 

- Dz. 801 R. 80148 zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdziale stołówki szkolne i 

przedszkolne w kwocie 87 430,49 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z wieloletniego programu rządowego „ Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023  na podstawie pisma MUW w Warszawie nr WF-I.3112.15.28.2022 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

-Dz. 801 R. 80149 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 40 000,00 zł w rozdziale 

realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego z tego na wydatki osobowe nie zaliczane do 

wynagrodzeń w kwocie 2 000,00 zł, oraz na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z 

pochodnymi w kwocie 38 000,00 zł 

Środki pochodzą z przeniesienia planu z wynagrodzeń osobowych nauczycieli wraz z 

pochodnymi z rozdziału realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki  i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych.  

 

Dz. 801 R. 80195 zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdziale pozostała działalność w 

kwocie 8 876,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) - na podstawie 

wniosku Ministra Edukacji i Nauki zawartego w piśmie z 9 czerwca 2022 r. znak: DWST-

WSST.318.2884.2022.BK. 



 

 

 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 40 150,00 zł 

 

 
Zmiany dotyczą: 
 
 
 
- Dz. 801 R. 80145 zmniejsza się plan wydatków bieżących w rozdziale komisje 

egzaminacyjne w kwocie 150,00 zł na wynagrodzeniach bezosobowych. 

W/w środki przenosi do tego samego działu i rozdziału na wydatki rzeczowe. 

 

Dz. 801 R. 80150 zmniejsza się plan wydatków bieżących w rozdziale realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych w kwocie 40 000,00 zł na wydatkach osobowych nauczycieli wraz 

z pochodnymi. 

W/w środki przenosi się  do rozdziału realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego. 

 



Strona 1 z 1

Dochody 2022 r  Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 282/22 z dnia  30 czerwca  2022 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 184 670,87Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 480,00 187 150,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

184 670,87 0,00 2 480,00 187 150,87

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 10 083,00 0,00 2 480,00 12 563,00

801 898 979,51Oświata i wychowanie 0,00 96 306,49 995 286,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

898 979,51 0,00 96 306,49 995 286,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 296 622,00 0,00 87 430,49 384 052,49

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 9 588,00 0,00 8 876,00 18 464,00

36 624 640,66razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

0,00 98 786,49 36 723 427,15

majątkowe



Strona 2 z 1

3 053 306,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 551 502,00 0,00 0,00 1 551 502,00

0,00 0,00 3 053 306,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 39 677 946,66

1 616 502,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 616 502,00

0,00 39 776 733,1598 786,49



Wydatki 2022 r Załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy nr 282/2022 z dnia 30 czerwca 2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 739 670,87 394 670,87 214 870,87 36 927,87 177 943,00 0,00 179 800,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 480,00 2 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 742 150,87 397 150,87 214 870,87 36 927,87 177 943,00 0,00 182 280,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 167 707,87 167 707,87 2 907,87 2 107,87 800,00 0,00 164 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 480,00 2 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 187,87 170 187,87 2 907,87 2 107,87 800,00 0,00 167 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 15 685 693,51 15 335 693,51 14 842 164,51 11 776 578,00 3 065 586,51 0,00 493 529,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 150,00 -40 150,00 -40 150,00 -40 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 136 456,49 136 456,49 134 456,49 46 876,00 87 580,49 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 782 000,00 15 432 000,00 14 936 471,00 11 783 304,00 3 153 167,00 0,00 495 529,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

80145 Komisje egzaminacyjne

przed zmianą 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150,00 -150,00 -150,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 350,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 149 878,00 1 149 878,00 1 144 278,00 544 500,00 599 778,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 430,49 87 430,49 87 430,49 0,00 87 430,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 237 308,49 1 237 308,49 1 231 708,49 544 500,00 687 208,49 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 84 475,00 84 475,00 80 575,00 74 094,00 6 481,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124 475,00 124 475,00 118 575,00 112 094,00 6 481,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 381 020,00 1 381 020,00 1 318 520,00 1 175 300,00 143 220,00 0,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 341 020,00 1 341 020,00 1 278 520,00 1 135 300,00 143 220,00 0,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 10 358,00 10 358,00 10 358,00 10 200,00 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 876,00 8 876,00 8 876,00 8 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 234,00 19 234,00 19 234,00 19 076,00 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 47 293 942,38 37 626 351,38 28 462 804,04 16 902 527,26 11 560 276,78 586 700,00 8 081 847,34 65 000,00 0,00 430 000,00 9 667 591,00 9 517 591,00 3 768 852,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie -40 150,00 -40 150,00 -40 150,00 -40 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 138 936,49 138 936,49 134 456,49 46 876,00 87 580,49 0,00 4 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 392 728,87 37 725 137,87 28 557 110,53 16 909 253,26 11 647 857,27 586 700,00 8 086 327,34 65 000,00 0,00 430 000,00 9 667 591,00 9 517 591,00 3 768 852,00 0,00 150 000,00

Strona 1 z 1


	Zarządzenie Nr 282 22
	Zał. Nr 1 Dochody do Zarządz. Nr 282 22
	Zał. Nr 2 Wydatki do Zarządz. Nr 282 22

